
14 Teresina - Terça-feira, 2 de junho de 2009 • No 100

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL  INFANTIL   LUCÍDIO  PORTELLA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

 

                               
                                                                                         EXTRATO DE CONTRATO 

 
DATA 

ASSINATURA 
Nº 

CONTRATO 
LICITAÇÃO OBJETO FONTE Nº. 

PROCESSO  
EMPRESA VALOR 

04/05/09 06/09 Pregão nº43/08 – CCEL 
Pregão nº 059/07 - CEL 

Gêneros 
Alimentícios 

113 173/09 CR Distribuidora 9.530,55 

04/05/09 07/09 Pregão nº43/08 - CCEL 
Pregão nº 059/07 -CCEL 

Gêneros 
Alimentícios 

113 173/09 Distribuidora 
Pimentel 

42.173,92 

14/05/09  Dispensa de Licitação Glicosímetros 113 529/09 Disdrol 298,00 

20/05/09  Dispensa de Licitação Divisórias 113  Elion Indústria e 
Serviços 

 

15/04/09  Dispensa de Licitação Energia Elétrica 113 491/09 CEPISA 21.770,54 

11/05/09  Dispensa de Licitação Abastecimento de 
Água 

113 570/09 AGESPISA 1.423,62 

13/05/09  Dispensa de Licitação Energia Elétrica 113 589/09 CEPISA 19.702,28 

21/05/09  Dispensa de Licitação Exames médicos 113        666/09 Med Imagem 1.045,00 

22/05/09  Dispensa de Licitação Material Médico 
Hospitalar 

113 448/09 Dismahc 414,00 

22/05/09  Dispensa de Licitação Material de 
expediente 

113 
 

372/09 Marko Informática 172,50 

22/05/09  Dispensa de Licitação Recarga de 
cartucho 

113         040/09 RB Informática 912,00 

22/05/09  Dispensa de Licitação Material Elétrico 113        450/09 KV Comércio Ltda. 700,00 

25/05/09  Inexigibilidade  Manutenção 
corretiva de 

Equipamentos 

113        351/09 Mutmed 1.200,00 

25/05/09  Dispensa de Licitação Material Médico 
Hospitalar 

113       550/09 Dismahc 3.180,00 

26/05/09  Dispensa de Licitação Materiais Diversos 113      416/09 Ademir Rodrigues 
de Meneses 

561,00 

 
                                                                         Teresina, 01 de Junho de 2009.   
         
                                                                           Ana Claudia de Pinho Santos 
                                                                            Presidente da CPL do HILP 

OF.  37

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O

Espécie: Terceiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Locação

de Obras e Serviços de Engenharia. Contratantes: Secretaria do

Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa DRS Construções e

Terraplanagem LTDA. Objeto: Construção de 01(um) matadouro

público no município de Jacobina-PI. Eleito: Cidade e Comarca de

Teresina-PI. Signatários: Rubem Nunes Martins – Secretário-SDR,

CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro

Pirajá – Teresina-PI e a Empresa DRS Construções e Terraplanagem

LTDA, CNPJ nº 08.683.701/0001-84, sede na Quadra C, Casa 25,

Residencial Fortes, Bairro Dirceu Arcoverde II, Teresina-PI,

representada neste ato pelo Senhor Dimitri Rodrigues da Silva.

OF.  839

AGESPISA

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 005/2009-CEL I

Objeto: A Execução da Obra de Ampliação da Estação de Tratamento
de Água da cidade de São João do Piauí-PI, com fornecimento de
material. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/
A, no setor de Licitações, situado à Avenida Marechal Castelo Branco,
nº 101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preços
nº 005/2009-CEL I, com abertura dos envelopes, no dia 18 de junho
de 2009, às 10:00 horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu
inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas, valor do edital R$ 50,00 (cinquenta
reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo
telefone (86) 3216-6300 Ramal 252.

Teresina (PI), 28  de maio de 2009

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

ELZA AZEVEDO CARVALHO
Presidente da CEL 1

OF.  805


